
l V' 'lVlunlclpanra 

I~ 
COMUNE DI NAPOLI 
vrr DIREZIONE CENTRALE 

PROGRESSIVO 
ANNUALE: 

1 O SET 2009 

SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO . 
ORDINANZA SINDACALE r l _ 

J) 
~	 

DC)
,-

lì....Q1f~.1...~5N. pro . 
OGGETTO: Istituzione	 di un particolare dispositivo di traffico in via Carlo di Tocco, in occasione della 

manifestazione organizzata dall'Associazione "Garanti di Officina 99" dal 16 al21 settembre 2009. 

IL SINDACO 

Premesso che l'Assessorato al Turismo, Grandi Eventi, Pari Opportunità e Tempi della Città ha comunicato con 
nota prot. nO 3642 del 04/08/09, che dal 17 al 20 settembre 2009 avrà luogo in via Carlo di Tocco una 
manifestazione organizzata dall'Associazione "Garanti di Officina 99"; 

Visto che, allo scopo di consentire il regolare svolgimento della manifestazione è necessario predisporre un 
idoneo dispositivo di traffico che consenta, tra l'altro, anche l'allestimento del palco il giorno precedente l'inizio 
della manifestazione e la sua rimozione il giorno successivo, alla conclusione della manifestazione stessa; 

Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi è stato approvato nella seduta del 08.09.09 dalla 
"Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di trcif.fico relativi all'attivazione dei cantieri di 
lavoro e delle manifestazioni "; 

Considerate le determinazioni assunte durante la riunione del 01.09.09; 
Ritenuto che per i motivi esposti si debbano adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del presente 

atto, previa la sospensione di quelli vigenti; 
Letto il D.L.vo 30/0411992 n0285 e successive integrazioni, 

ORDINA 
ISTffUIRE in via Carlo di Tocco, nel tratto che va da via Gianturco a via Molise, dal 16 settembre 2009 al 21 

settembre 2009: 
I.	 il divieto di transito veicolare, lasciando comunque una corsia libera larga 3,50 metri per consentire il transito 

dei veicoli delle Forze dell'Ordine e dei i veicoli per le emergenze e di soccorso; 
2.	 il divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i lati di via Carlo di Tocco, nel tratto che va dalla confluenza 

con via Gianturco fmo al civ. 16 
Il Servizio Autonomo Polizia Locale, qualora se ne presentasse la necessità, è autorizzato ad adottare ogni altro 

provvedimento ed ogni altro accorgimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina della 
circolazione veicolare e pedonale nel giorno indicato nella presente Ordinanza, per lo svolgimento in sicurezza della 
manifestazione. 

La relativa segnaletica e le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della manifestazione. 
Tutte leordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese.
 
(IL'DIRIGENTE
 
\ in~, G' se ' le .
 ____ .r 

~I Se ZIO uto orno \ZIa ocale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza 
Pubblica pr visti dall'art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

L'ASSESSORE ALLA MOBILITA' URBANA 
VIABILITA' TRAFFICO E PARCHEGGI. 

Prof. Ing. Agostino Nuzzolo . . 

~1D' ., 




